Администрация Токарёвского муниципального округа
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2024 р.п. Токарёвка № 649

Об утверждении Программы производственного контроля для
санкционированных зон рекреации водных объектов Токарёвского
муниципального округа Тамбовской области на период купального

сезона 2024

В целях — обеспечения — безопасного — отдыха — населения в
санкционированных — зонах — рекреации водных — объектов — Токарёвского
муниципального округа Тамбовской области, руководствуясь Федеральным
законом от 30.03.1999 № 52-Ф3 «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии — населения», постановлением Главного | государственного
санитарного врача РФ от 13.07.2001 № 18 "О введении в действие санитарных
правил - СП 1.1.1058-01", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской
области, администрация Токарёвского муниципального округа постановляет:

1. — Утвердить — Программу — производственного — контроля — для
санкционированных — зон — рекреации водных — объектов — Токарёвского
муниципального округа Тамбовской области на период купального сезона
2024 года согласно приложению.

2. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и воинского
учета администрации Токарёвского муниципального округа (Скрипкин)
обеспечить координацию и контроль за выполнением — Программы
производственного контроля для санкционированных зон рекреации водных
объектов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на период
купального сезона 2024 года. усн,3. Контроль за исполнением настоящего но
на заместителя главы администрации
Лунину И.В.

зновления возложить
окарёвского: муниципального округа/ Аа\,

Глава Токарёвского
муниципального округа
Тамбовской области В.Н. Айдаров

ПРОГРАММА

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постанов а,

производственного контроля для санкционированных зон рекреации водных объектов
Токарёвского муниципального округа Тамбовской области на период купального сезона 2024

Наименования мероприятий,
нормативно-техническая и

трации
Токарёвского муниципального округа

от 07.06.2024 № 649

методическая документация по
Объект контроля Срок исполнения Ответствен| проведению контроля | Во : - —Организация и проведение |

— Санитарно-химические До открытия купального Начальн:
лабораторных исследований песка, | исследования сезона, далее в период управлени;
воды, почвы: 1. пляж «Токарёвский, Микробиологические купального сезона развити:
пруд «Кирпичный завод», 2. пляж показатели сельски;
«Чичеринский»пруд «Соломенный» территор:

Паразитологические и администраСанПиН 2.1.3684-21 энтомологические показатели Токарёвск
СанПиН 2.1.3685-21 (яйца гельминтов, личинки и муниципаль

куколки мух, наличие округа| клещей) _ Сажнев Ф

Проведение противоклещевых Разработка и реализация мер,
направленных на устранение

выявленных нарушений санитарного
законодательства.

В период купального
сезона

мероприятий: До открытия купального
- проведение акарицидной сезона, далее в период

обработки пляжей; купального сезона
ъ

- санитарно-экологическое
преобразование окружающей
среды (окос, удаление сорной
растительности, своевременный

вывоз отходов)
Очистка территории объектов Чистота прибрежной полосы Ежедневно в период

пляжей «Токарёвский», купального сезона
«Чичеринский» от бытового мусора

Контроль за содержанием и Постоянно в период
соблюдением санитарных правил на купального сезона

__территории пляжей
Контроль за выполнением Соблюдение правил Постоянно в период
населением запрета мытья пользования пляжем со. купального сезона

автотранспорта, выгула, купания стороны населения
собак на территории объектов

пляжей «Токарёвский»,
«Чичеринский»

Своевременное информирование
Территориального отдела

Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия

человека по Тамбовской области в
городе Жердевка, Сампурском,

Жердевском, Токарёвском,
Мордовском, Знаменском районах . |

о ситуациях, создающих угрозу |

санитарно-эпидемиологического
благополучия населения (в т.ч. при
регистрации проб почвы и воды
водоемов, не соответствующих
гигиеническим нормативам).

В период купального
сезона